

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

HØJLUND MØLLE APS
ØRBÆKVEJ 268A
5892 GUDBJERG SYDFYN

CVR-NR. 38 84 84 29

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 3. november 2020

Henrik Bjerggaard Hansen
Dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
ÅRSREGNSKAB 1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Noter	15 - 17

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets formål er drift af virksomhed med køb og salg af foder og brændsel, samt detailsalg generelt og hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat for regnskabsåret 2019/20 udviser et resultat på 119.339 kr. Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Corona-virussen i Danmark og resten af verden har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser.

Højlund Mølle ApS har tilpasset sig i det omfang det har været nødvendigt. Det være sig i forhold til kunder i de fysiske butikker, levering af varer købt på webshop og i lager regi. Dette har haft nogle omkostninger, men tilpasning har været nødvendig.

Corona-virussen har desværre også afstedkommet indirekte konsekvenser. Vores leverandører har fået leveringsproblemer grundet nedlukning af produktioner, og priserne har udvist en vis ustabilitet. Især priser på træpillemarkedet er blevet påvirket i nedadgående retning.

Højlund Mølle ApS fortsætter med at tilpasse sig og følge de retningslinjer, der bliver givet fra myndighederne. Hvis udbruddet bliver langvarigt og der indføres yderligere restriktioner, kan de samfundsøkonomiske tiltag blive markante og Højlund Mølle ApS vil i et sådant scenarie også blive påvirket.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2019/20

Note	2019/20 Kr.	2018/19 Kr.
1 BRUTTOFORTJENESTE	5.991.879	6.976.209
2 Personaleomkostninger	-5.249.178	-4.983.325
3 Afskrivninger	-321.154	-329.375
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	421.547	1.663.509
4 Finansielle indtægter	55.908	36.207
5 Finansielle omkostninger	-315.986	-299.282
RESULTAT FØR SKAT	161.469	1.400.435
6 Skat af årets resultat	-42.130	-310.684
ÅRETS RESULTAT	119.339	1.089.751
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført overskud	119.339	1.089.751
Disponeret i alt	119.339	1.089.751

BALANCE PR. 30. JUNI 2020**AKTIVER**

Note

	2019/20 Kr.	2018/19 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
7 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Goodwill	329.808	373.558
8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Driftsmateriel	934.670	923.618
Indretning lejede lokaler	93.097	75.604
ANLÆGSAKTIVER I ALT	1.357.575	1.372.780
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER:		
Varebeholdning	9.502.570	6.232.000
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	1.090.111	1.285.969
Mellemregning med tilknyttet virksomhed	708.389	644.578
Selskabsskat	0	0
Andre tilgodehavender	9.113	0
Periodeafgrænsningsposter	125.088	50.790
9 Udskudt skatteaktiv	0	0
	1.932.701	1.981.336
LIKVIDE BEHOLDNINGER	346.981	125.166
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	11.782.253	8.338.502
AKTIVER I ALT	13.139.828	9.711.282

BALANCE PR. 30. JUNI 2020**PASSIVER**

Note

	2019/20 Kr.	2018/19 Kr.
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	50.000	50.000
Overført resultat	2.221.726	2.102.387
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
10 EGENKAPITAL I ALT	2.271.726	2.152.387
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
9 Udskudt skat	47.058	28.072
11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Anden langfristet gæld	1.507.854	1.015.877
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	200.561	200.561
Gæld til pengeinstitutter	2.491.205	2.891.323
Modtagne forudbetalinger fra kunder	164.991	187.055
Vare- og omkostningsgæld	4.391.512	610.995
Mellemregning med tilknyttet virksomhed	710.831	732.058
Skyldig selskabsskat	23.144	276.584
Anden gæld	1.330.946	1.616.370
	9.313.190	6.514.946
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	10.821.044	7.530.823
PASSIVER I ALT	13.139.828	9.711.282
12 Eventualforpligtelser		
13 Sikkerhedsstillelser		

NOTER**1 BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2019/20 Kr.	2018/19 Kr.
2 PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	4.344.776	4.306.830
Lønrefusion	-388.523	-260.470
Pensioner	1.003.190	745.935
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter	289.735	191.031
	<u>5.249.178</u>	<u>4.983.325</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>16</u>	<u>16</u>
3 AFSKRIVNINGER:		
Driftsmateriel	190.848	140.314
Goodwill	43.750	39.791
Indretning lejede lokaler	12.507	6.568
Tab / Fortjeneste ved afståelse af driftsmateriel	0	79.632
Tab på debitorer	11.372	-51.058
Småanskaffelser	62.676	114.127
	<u>321.154</u>	<u>329.375</u>
4 FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	32.366	35.453
Øvrige finansielle indtægter	23.542	754
	<u>55.908</u>	<u>36.207</u>
5 FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	36.268	29.684
Øvrige finansielle indtægter	279.718	269.598
	<u>315.986</u>	<u>299.282</u>

NOTER

	2019/20 Kr.	2018/19 Kr.
6 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	23.144	276.584
Udskudt skat	18.986	34.100
	42.130	310.684
7 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		Goodwill
Anskaffelsessum primo		437.500
Årets tilgang		0
Årets afgang		0
Anskaffelsessum ultimo		437.500
Afskrivninger primo		63.942
Årets afskrivninger		43.750
Afskrivninger ultimo		107.692
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO		329.808
8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Anskaffelsessum primo		1.187.379
Årets tilgang		231.900
Årets afgang		0
Anskaffelsessum ultimo		1.419.279
Afskrivninger primo		188.157
Afgang afskrivninger		0
Årets afskrivninger		203.355
Afskrivninger ultimo		391.512
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO		1.027.767

NOTER

	2019/20 Kr.	2018/19 Kr.
9 UDSKUDT SKAT:		
Saldo primo	28.072	-6.028
Årets regulering	18.986	34.100
	47.058	28.072

10 EGENKAPITAL:

	Anparts kapital	Overført resultat	Foreslået Udbytte	I alt
Saldo primo	50.000	2.102.387	0	2.152.387
Fordeling årets resultat	0	119.339	0	119.339
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Foreslået udbytte	0	0	0	0
	50.000	2.221.726	0	2.271.726

11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:

	Gæld i alt 30/6 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år.
Anden langfristet gæld	1.708.415	200.561	1.507.854	365.519
	1.708.415	200.561	1.507.854	365.519

12 EVENTUALFORPLIGTELSER:**Huslejeforpligtelser:**

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler med årlig forpligtelse på 756.800 kr. Længstløbende aftale udløber 1/8 2021.

Selskabet er sambeskattet med Henrik Bjerggaard Hansen Holding ApS og hæfter solidarisk og ubegrænset med dette selskab for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatte vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb.

13 SIKKERHEDSSTILLELSER:

Der er stillet virksomhedspant på 5.000.000 kr. med pant i simple fordringer, driftsinventar, driftsmateriel, varelager samt andre hjælpesoffer og goodwill. Samlet bogført værdi udgør 11.950.256 kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Bjerggaard Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-390889675609

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-11-05 10:24:05Z

NEM ID 

Heidi Bjerggaard Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-162008233303

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-11-05 11:12:20Z

NEM ID 

Johan Groth

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208

IP: 212.10.xxx.xxx

2020-11-05 15:14:30Z

NEM ID 

Henrik Bjerggaard Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-390889675609

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-11-05 16:04:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EK3F5-LKOC-J8CYE5-3WCBE-TXHB6-4GW77

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>